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Paula Lehmuskallio och 2 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Det sägs att ”år inte är bröder”, därför konstaterar jag att det kan snöa kaosartat eller att det faktiskt 
inte snöar varje år, som det var i Vanda i fjol.

Särskilt i år har egnahemsägare haft det tufft när det på en gång har kommit kaosartat med snö och 
tomtanslutningarna blivit oframkomliga, i värsta fall med ett par timmars mellanrum. Plogbilen täpper 
till tomtanslutningarna när den längs gatan slungar skräp, snö, is, sand och salt för att städas upp av den 
som bor på tomten. Utöver tomtanslutningen sprids modden längre än två meter över hela 
tomtbredden.

Jag förstår att var och en vill röja undan snön på sin egen tomt och vid behov låta transportera bort den 
om det blir trångt om utrymme, men det förstår jag inte att skräp (cigarettstumpar, omslag, burkar, 
näsdukar, hela soppåsar osv.) och modd särskilt från vägar som sköts av staden behöver städas och 
forslas bort av den som bor på tomten. Den lorten borde inte få hamna i diken eller på stadens mark. 
Naturligtvis vill ingen heller ha den på sin egen tomt.

Vad i all sin dar har det tagit åt oss ledamöter då vi godkänner detta? 

Alla våra invånare är inte unga eller vid god vigör för att rimligen klara av att åtgärda snöbördan på sin 
egen tomt. De flesta klarar inte längre av att städa undan den smutsiga snön och isen som plogbilarna 
plogar upp från stadens vägar.

JAG FÖRESLÅR:
Vanda stad samlar upp gatusnön direkt på lastbilar. Plogbladet är senast vid tomtanslutningen vänt mot 
vägens mitt. Om det inte är möjligt överallt kommer en liten plogbil och städar upp på platsen.”

Stadsfullmäktige 25.1.2021 § 25

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Paula Lehmuskallio och 2 andra ledamöter om att förhindra att 

plogsnö bildar drivor vid bostadstomternas tomtanslutningar


